Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

Казахстан ратифицировал Конвенцию об
избежании двойного налогообложения
с...

www.gratanet.com 2 - 3

Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

Казахстан ратифицировал Конвенцию об
избежании двойного налогообложения с
Ирландией
29 декабря 2017 года Республикой Казахстан была ратифицирована Конвенция об избежании двойного
налогообложения, заключенная с Ирландией, и Протокол к ней[1](далее – «Конвенция»).

Конвенция вступает в силу со дня получения по дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о
выполнении Казахстаном и Ирландией внутригосударственных процедур, необходимых для ее вступления в силу.
Если данные процедуры были завершены государствами в 2017 году, то резиденты государств вправе применять
положения Конвенции в отношении дохода, полученного (капитала, находящегося во владении) с 1 января 2018
года. Если же данные процедуры будут завершены только в настоящем году, то резиденты государств вправе
будут применять положения Конвенции в отношении дохода, полученного (капитала, находящегося во владении) с
1 января 2019 года.

Читать далее:

Для более подробной информации вы можете просмотреть наш сайт www.gratanet.com либо обратиться к:

Асель Ильясова
Партнер
Руководитель Департамента налоговое право

+7 (727) 2445-777
+7 (701) 763-07-14
ailyassova@gratanet.com

Настоящий обзор носит информативно-справочный характер и не является юридической консультацией. GRATA

International не несет ответственности за последствия, возникшие ввиду использования информации,
опубликованной в этом обзоре, без его согласия.

https://gratanet.com/laravel-filemanager/files/3/00Tax Alert_Ireland DTT_11January2018_rus.pdf

Казахстан ратифицировал Конвенцию об
избежании двойного налогообложения
с...

www.gratanet.com 3 - 3

Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

[1]Конвенция между Правительством Республики Казахстан и Правительством Ирландии об избежании двойного
налогообложения и предотвращении уклонения от налогообложения в отношении налогов на доход и на капитал и
Протокол к ней от 26 апреля 2017 года, ратифицированные Законом Республики Казахстан от 29 декабря 2017 года
№ 130-VI «О ратификации Конвенции между Правительством Республики Казахстан и Правительством Ирландии об
избежании двойного налогообложения и предотвращении уклонения от налогообложения в отношении налогов на
доход и на капитал и Протокола к ней».

Специализации

НАЛОГОВОЕ ПРАВО

Отрасли

БАНКИ И ФИНАНСЫ

Регионы

КАЗАХСТАН

Ключевые контакты

Асель Ильясова
Партнер

Алматы, Казахстан

+7 701 763 0714

ailyassova@gratanet.com

file:///C:/Users/Dasha/Desktop/Tax%20Alert_Ireland%20DTT_11January2018_rus.docx#_ftnref1
http://old.gratanet.com/ru/specializations/tax-law
http://old.gratanet.com/ru/industries/banki-i-finansy
http://old.gratanet.com/kazakhstan/ru/regions
http://old.gratanet.com/ru/employees/asel-ilyasova
http://old.gratanet.com/ru/employees/asel-ilyasova
mailto:ailyassova@gratanet.com